
DOP 2019 – Psychologie  

Ansprechpartner bei Fragen: ZSB, Telefonnummer: 0202/439-2595 

Liebe Teilnehmer*innen am DOP 2019 – Psychologie, 
 

bitte beachten Sie, dass die untenstehenden Teilnehmerzuordnungen in der rechten 
Spalte verbindlich sind. Sie können nur Veranstaltungen besuchen, denen Sie entweder 
zugeordnet wurden oder die generell frei oder für alle verpflichtend zu besuchen sind. 

Mit freundlichen Grüßen aus der ZSB! 

 



DOP 2019 – Psychologie  

Ansprechpartner bei Fragen: ZSB, Telefonnummer: 0202/439-2595 

Zeit Montag, 04.11.2019 

10:00-
12:00 

Pädagogisch-psychologische Diagnostik – 
Vorlesung 
Zeit: 10:00 - 12:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 28, I.13.71 
Person: Prof. Dr. Buch 

Wenn Plätze frei sind, können Sie teilnehmen. 

12:00-
14:00 

Soziale Interaktion – Vorlesung 
Zeit: 12:00 (pünktlich) - 14:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 18, O.06.22 
Person: Vertr.-Prof. Dr. Maria Agthe 

Wenn Plätze frei sind, können Sie teilnehmen. 

14:00-
16:00 

Testtheorie und Testkonstruktion – Vorlesung 
Zeit: 14:00 - 16:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 18, O.06.22 
Person: Dr. Molz 
 

max. 20 Teilnehmer*innen 

Adou Raian 

Basaran Botan Amed 

Berkenkopf Luzie 

Damm Gloria 

Dyllus Vanessa 

Hartung Anna 

Karachorova Dessisslava 

Käsch Sari 

Kranzbühler Hannah 

Kretschmann Lilith 

Losacco Selina 

Moll Christiane 

Morscheck Celine Tamara 

Neuhaus Chiara-Monique 

Pia Meisterjahn 

Schmidt Filip 

Schmitz Anton 

Schreckenberg Max  

Veldkamp Vincent 

Yuroglu Tarik 
 

16:00-
18:00 

Neuropsychologie – Vorlesung 
Zeit: 16:00 - 18:00 
Ort: Campus Grifflen-berg, Hörsaal 22, O.07.28 
Person: Dr. Hofmann 

max. 15 Teilnehmer*innen 

Elisa Himmel 

Esser Robin 

Groters Marika 

Halilovic Mersiha 

Hohmann Doreen 

Kehr Jennifer 

Klein Jan 

Koliou Efrossini 

Lichtenberg Henning 

Most Lucas 

Niemesheim Annalena 

Sadat Marjan 

Shemirani Arsalan 

Sun Wen Si Yvonne 

Wagner Luis  
 



DOP 2019 – Psychologie  

Ansprechpartner bei Fragen: ZSB, Telefonnummer: 0202/439-2595 

 
Einführung in die Klinische Psychologie – 
Vorlesung/Einführung 
Zeit: 16:00 - 18:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 21, O.07.26 
Person: Prof. Dr. Martin 

max.18 Teilnehmer*innen 

Alkenany Yusr 

Berkenkopf Luzie 

Büchel Luisa 

Dalgic Adnan 

Damm Gloria 

Ebersberg Nele Katharina 

Hartung Anna 

Kirsch Christoph 

Kranzbühler Hannah 

Kretschmann Lilith 

Mohan Apishana 

Morscheck Celine Tamara 

Pott Marlene 

Schmidt Filip 

Skabek Sandra 

Steffens Wiebke 

Theophil Mira 

Veldkamp Vincent 
 

Zeit Dienstag, 05.11.2019 

10:00-
12:00 

Motivation and Action Regulation – Vorlesung 
Zeit: 10:00 - 12:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 23, S.08.03 
Person: Dr. Vorstius 
 

Wenn Plätze frei sind, können Sie teilnehmen. 

12:00-
14:00 

Statistik 1 – Vorlesung 
Zeit: 12:00 - 14:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 18, O.06.22 Person: 
Prof. Dr. Schulze 

max.15 Teilnehmer*innen 

Adou Raian 

Basaran Botan Amed 

Dyllus Vanessa 

Groters Marika 

Karachorova Dessisslava 

Käsch Sari 

Klein Jan 

Koliou Efrossini 

Losacco Selina 

Moll Christiane 

Neuhaus Chiara-Monique 

Pia Meisterjahn 

Schmitz Anton 

Schreckenberg Max  

Yuroglu Tarik 
 



DOP 2019 – Psychologie  

Ansprechpartner bei Fragen: ZSB, Telefonnummer: 0202/439-2595 

 
Entwicklungsprozesse über die Lebensspanne – 
Vorlesung 
Zeit: 12:00 - 14:00  
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 23, S.08.03 
Person: Prof. Dr. Zimmermann 
 

max.15 Teilnehmer*innen 

Veldkamp Vincent 

Kranzbühler Hannah 

Berkenkopf Luzie 

Schmidt Filip 

Kretschmann Lilith 

Morscheck Celine Tamara 

Damm Gloria 

Hartung Anna 

Schmitz Anton 

Neuhaus Chiara-Monique 

Moll Christiane 

Yuroglu Tarik 

Käsch Sari 

Pott Marlene 

Büchel Luisa 
 

14:00-
16:00 

Grundlagen der Informationsverarbeitung – 
Vorlesung 
Zeit: 14:00 - 16:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 18, O.06.22 
Person: Prof. Dr. Radach 
 

Wenn Plätze frei sind, können Sie teilnehmen. 

Zeit Donnerstag, 07.11.2019  

08:00-
10:00 

Physiologische Grundlagen der Biopsychologie – 
Vorlesung 
Zeit: 08:00 - 10:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 21, O.07.26 

Person: Dr. Vorstius 

 

Wenn Plätze frei sind, können Sie teilnehmen. 



DOP 2019 – Psychologie  

Ansprechpartner bei Fragen: ZSB, Telefonnummer: 0202/439-2595 

 

18:00-
20:00 

Einführung in die Psychologie – Ringvorlesung 
Zeit: 18:00 - 20:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Hörsaal 23, S.08.03 
Person: Vertr.-Prof. Dr. Ferdinand 

max.20 Teilnehmer*innen 

Alkenany  Yusr 

Dalgic Adnan 

Ebersberg  Nele Katharina 

Elisa Himmel 

Esser Robin 

Halilovic Mersiha 

Hohmann Doreen 

Kehr Jennifer 

Kirsch Christoph 

Lichtenberg Henning 

Mohan Apishana 

Most Lucas 

Niemesheim Annalena 

Sadat Marjan 

Shemirani Arsalan 

Skabek Sandra 

Steffens  Wiebke 

Sun Wen Si Yvonne 

Theophil Mira 

Wagner Luis  
 

Zeit Freitag, 08.11.2019  

10:00-
11:00 

Einführung in die Klinische Psychologie und 
Psychotherapie 
Zeit: 10:00 - 11:00 
Ort: Campus Grifflenberg, Gebäude Z, Ebene 02, Raum 
05 
Person: Dr. Schoenenberg, Psychotherapeutin, 
Psychotherapieambulanz BUW 

Pflichtveranstaltung für alle Teilnehmer*innen 


